УИД 16MS0073-01-2021-003661-36
Дело № 5-132/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта 2022 года                                                                город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                               Набиев И.И.,
рассмотрев административное дело по статье 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Митулова Е.В., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшийся.
УСТАНОВИЛ:

ООО «Х», находящееся по адресу: РТ, г.Набережные Челны «данные изъяты», руководителем которого является Митулов Е.В., в 00.01 часов 16.06.2021, не представил в установленный законом срок- до 15.06.2021, форму отчетности СЗВ-М за май 2021 года в ОПУ и ОИ№5 отделения ПФР г. Набережные Челны РТ (межрайонное), расположенное по адресу: 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр-кт Мира, д.7/20, блок Е., сведения направлены 21.06.2021.
Митулов Е.В., в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, извещен по почте.

Вина его также подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 15.12.2021, реестром отправлений от 21.06.2021,  Актом № Х о выявлении правонарушения.

Мировой судья считает, что вина его доказана и действия квалифицирует по статье 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Митулова Е.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 300 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.                         Копия верна.
Мировой судья                                   подпись                                             Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Банк получателя: УФК по Республике Татарстан (ОПФР по Республике Татарстан л/с 04114001460)
БИК 019205400 счет № 40102810445370000079

казначейский счет – 03100643000000011100

Получатель: ИНН 1653017530 КПП 165501001

Наименование: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань

КБК: 392 116 01230 06 0000 140

В платежном поручении в поле:
- ОКТМО 92701000

- 24 назначение платежа «Административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя, ИНН физического лица»

УИН 0(приказ Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013 г. № 107н)